m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 037/2025  		                                             Em, 12 de junho de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "Liderar é servir com responsabilidade e visão, inspirando pela dedicação ao bem comum."
	  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Vereadora MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao senhor Francisco Dantas Bezerra, pela sua recondução, pela quarta vez, à presidência da Associação dos Ceramistas de Carnaúba dos Dantas.
	O senhor Francisco Dantas Bezerra tem se destacado ao longo dos anos pelo seu comprometimento com o fortalecimento do setor ceramista, contribuindo significativamente para o desenvolvimento econômico e social do município. Sua liderança contínua demonstra a confiança dos associados e o reconhecimento por sua atuação séria, técnica e voltada ao interesse coletivo.
	A presente moção tem o intuito de registrar o apreço desta Casa Legislativa a quem tem trabalhado com empenho em prol de uma das mais importantes atividades econômicas da região, mantendo o diálogo permanente com os produtores, incentivando a organização da categoria e a valorização do trabalho local.
	Dessa forma, esta Câmara Municipal expressa, com honra, o reconhecimento público à trajetória do senhor Francisco Dantas Bezerra, registrando nos anais deste Parlamento o presente voto de louvor, congratulação e aplauso.
	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 12 de junho de 2025.

______________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com